

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Organ KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nr 216 (1642) ROK VI

Bohaterki Phenjan zostanie odbudowany w ciągu 10-15 lat Uchwała rządu Korei Ludowej

(f) PEKIN (PAP). Centralna Koreańska Agencja Telegraficzna ogłosiła uchwałę Rady Ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w sprawie odbudowy i przebudowy miasta Phenjanu.

Uchwała podkreśla, że w toku odbudowy i przebudowy Phenjanu, zburzonego przez interwentyzm amerykański, należy zachować historyczny charakter rozwoju miasta, w szczególności planować dzielnicę mieszkaniową i komunikacyjną, rozmieszczać zakłady przemysłowe. Przyjęto, że podstawową osią struktury miasta będzie rzeka Tedongan.

Uchwała Rady Ministrów przewiduje, że liczba ludności Phenjanu dojdzie do miliona osób. Główne dzielnice przemysłowe będą położone w wschodniej i zachodniej części miasta wzdłuż rzeki Tedongan. Dla celów zdrowotnych powstaną w dzielnicach mieszkaniowych parki i ogrody.

Drugie posiedzenie neutralnej komisji nadzorczej w Korei

(f) PEKIN (PAP). Korespondent agencji Nowych Chin donosi, że 2 sierpnia odbyło się w Panmunjonie drugie z kolei posiedzenie komisji nadzorczej przedstawicieli państw neutralnych. Na posiedzeniu tym postanowiono, że do każdej z neutralnych grup obserwatorów należąć będzie po dwóch oficerów z każdego spośród czterech państw neutralnych reprezentowanych w komisji.

Doradca polityczny polskiej ekipy komisji nadzorczej udał się do Korei

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że do Korei udał się minister pełnomocny Józef Kowalczyk, doradca polityczny polskiej ekipy do komisji nadzorczej państw neutralnych, który przybył niedawno do Pekinu.

General Nam Ir ministrem spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi z Phenjanu agencja Nowych Chin za Koreańską Centralną Agencję Telegraficzną General Nam Ir, który przewodniczył delegacji koreańsko-chińskiej podczas rokowań o rozejm w Korei, został mianowany ministrem spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Depesze prezydenta Ho Szi-mina do Mao Tse-tunga i Kim Ir-sena

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi Wietnamska Agencja Informacyjna, prezydent Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Ho Szi-min wysłował z okazji podpisania rozejmu w Korei depesze do przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej — Mao Tse-tunga w imieniu narodu i rządu wietnamskiego Ho Szi-min przesyła gratulacje z powodu wspólnego sukcesu, jaki odniósł naród chiński w swej walce przeciwko agresji amerykańskiej i w dziele pomocy Korei.

Z pomocą w odbudowie Korei

WARSZAWA (Obs. w.). Pracownicy pracowni technologicznej zakładu „Lot” Centralnego Biura Studiów i Projektów Transportu Drogowego i Lotniczego w Warszawie wypożyczają do pracowni technologicznej zakładu „Lot” w Phenjanie sprzęt i dokumentację.

Samoloty w walce ze szkodnikami lasów i pól

(f) Corocznie obszary leśne zaatakowane przez szkodniki są opylane przez samoloty Polskich Linii Lotniczych „Lot”. To systematyczna praca, prowadzona w ścisłym współdziałaniu z administracją Lasów Państwowych, daje duże rezultaty. Dzięki lepszej organizacji pracy, w ciągu ostatnich trzech lat wykonanie zadań na jeden samolot wzrosło o 50 proc. W czasie tegorocznej akcji opylania zastosowano specjalne dysze, dające przeszło podwójną skuteczność smugom rozpylanym. W sierpniu br. samoloty „Lot” wzięły udział w akcji zwalczania szkodników w lasach i pól ziemniaczanych, opylając ok. 10.500 ha pól ziemniaczanych. W województwach szczecińskim, poznańskim i zielonogórskim, samoloty „Lot” wzięły udział w akcji zwalczania szkodników w pól ziemniaczanych. (PAP)



Lud Warszawy manifestuje solidarność z bohaterską Koreą

Wielkie zgromadzenie w stolicy z okazji zaprzestania działań wojennych w Korei

(Obs. w.). „Zawarcie rozejmu w Korei jest zwycięstwem sił pokoju nad siłami wojny”. Słowa te, wypisane dużymi, białymi literami na tle błękitnej flagi bojowników o pokój przetrwały się we wszystkich wystąpieniach na wielkim zgromadzeniu mieszkańców stolicy z okazji przerwania ognia w Korei. Zebranie to, które odbyło się w sali Teatru Polskiego, było jeszcze jednym wyrazem głębokiej solidarności mieszkańców Warszawy z bohaterskim ludem Korei, było manifestacją radości z powodu podpisania rozejmu.

Sala Teatru Polskiego wypełniona była do ostatniego miejsca. W pierwszych rzędach ubrane w białe bluzeczki i koszule i czerwone krawaty pionierów zasady sieroty koreańskiej, przebijające w Polsce ich usmiechnięte buzie wyrażają szczęście z powodu przerwania okrutnej wojny, która im i tak wielu ich rówieśnikom przyniosła tyle cierpienia i nieszczęść. Cieszą się dzieci koreańskie, że w ich ojczyźnie zapanował pokój; cieszą się, że zaczyna się pokójowe budownictwo. Kiedy wrócą do Phenjanu, do Wonsanu, do Sinszaju, do innych miast z entuzjazmem i radością przystąpią do tej wielkiej pracy.

Uroczyste zgromadzenie otworzył poseł Antoni Traciewicz. Wicemarszałek Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Lu-

czonka Prezydium Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju, członek Polskiej Akademii Nauk, powiedział: „Rozejm w Korei był wielkim osiągnięciem w walce o zakończenie zimnej wojny, w walce o pokojowe regulowanie spornych spraw. Ale — mówił dalej prof. Kuratowski — ciemne siły wojny nie śpią. Dlatego też, mobilizacja opinii publicznej przeciwko podpalaczom świata jest jednym z najważniejszych zadań światowego ruchu obrońców pokoju”.

Mówiąc o walce postępowych naukowców świata przeciwko wykorzystaniu zdobyczy naukowej do celów zniszczenia, prof. Kuratowski powiedział: „Niech mi wolno będzie powtórzyć tu słowa apelu, z jakim w Wiedniu zwróciliśmy się do uczonych zachodu: „Nie pozwólcie, aby nauka, dzieło mózgow i serce uczonych całego świata, służyć miała pogwałceniu jednych narodów przez inne, użyta być miała do najstraszniejszego zbrodni: zbrodni ludobójstwa”.

Po przemówieniu sekretarza Zarządu Głównego Ligi Kobiet — Heleny Dworakowskiej, która mówiła o ogromnej radości kobiet polskich z powodu przerwania wojny w Korei, przemawiała przewodnicząca z KAM budowniczy Staromiejskiego Traktu Dalgiewicz. „My budow-

Lublin otrzymał trolejbusy



W Lublinie została oddana do użytku pierwsza linia trolejbusowa. Jest to czwarta — obok kolei elektrycznej Gdańsk — Sopot — Gdynia oraz linii tramwajowych „Brda” w Bydgoszczy i na Żeraniu w Warszawie, linia komunikacyjna oddana do użytku na Święto Odrodzenia. Na zdjęciu: pierwszy trolejbus wyruszył na miasto. (Foto CAF — Targowski)

Uwolnienie Henri Martina — sukcesem postępowych sił pokoju we Francji

Naród francuski serdecznie wita niezłomnego bojownika o pokój

(f) PARYŻ (PAP). Całe postępowe społeczeństwo francuskie dowiedziało się z radością, że w niedzielę — jak już donosiliśmy — zwolniony został z więzienia w Melun bohater obrońcy pokoju — marynarz francuski Henri Martin.

Gdy w niedzielę o godz. 7 rano bohater marynarz znalazł się na wolności — udał się on natychmiast pociągiem do Paryża i zjawił się w redakcji „Humanite”, co było tam razem niespodzianką. W chwilę potem do redakcji przybył Jacques Ducloux, który gorąco uściskał Henri Martina.

Nieco później przybyła również jego małżonka — Simone Martin, która, udawszy się w niedzielę rano do Melun, aby odwiedzić swego męża w więzieniu, rozmawiała z nim w drodze. Dopiero przed bramą więzienia dowiedziała się o uwolnieniu męża, po czym odjechała natychmiast do Paryża, gdzie w gmachu „Humanite” nastąpiło wzruszające spotkanie obojga małżonków.

Jestem wolny po blisko 41 miesiącach więzienia. Radość moja nie ma granic. Przesyłam gorące pozdrowienia i wyrazy wdzięczności tym wszystkim, którym zawdzięczam wolność... Opuszczając więzienie, zdaję sobie sprawę z tego, że w ciągu minionych 41 miesięcy spotęgowała się walka o pokój w Wietnamie. Głośniej niż kiedykolwiek domagam się wraz z innymi Francuzami pokoju w tym kraju. Jednocześnie myśl moja kieruje się ku więzieniu w Fresnes, ku tym, którzy pozostają tam jeszcze dlatego, że wzywali do pokoju w Wietnamie. Niechaj wzmocni się walka w ich obronie, a rychło będzie mogli powitać nowe zwycięstwo: wypuszczenie ich na wolność. Niech żyje naród francuski i jego mężna walka przeciwko represjom! Niech żyją patrioci uwiecznieni za głoszenie swych poglądów! Niech żyje Francja! Niech żyje wolność!

Jednocześnie Henri Martin przesyła list do sekretarza generalnego PPK Thoreza, do pięciu patriotów uwiecznionych w Fresnes, oraz do uczestników IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Bukareszcie.

Fiasco dywersyjnego manewru „dobroczyńców” amerykańskich w Berlinie

Nowa prowokacja faszystowska spaliła na panewce

(f) BERLIN (PAP). Jak wiadomo, władze amerykańskie po fiascu prowokacyjnej awantury z dnia 17 czerwca br. postanowiły rozpatrzeć nową akcję dywersyjną wokół tzw. „pomocy żywnościowej”. Plan ten został zdemaskowany jako demagogiczny i prowokacyjny chwyt, zmierzający do tego, by siać niepokój w NRD.

Agencja ADN podaje, że opłacane przez władze amerykańskie organizacje dywersyjne w Berlinie zachodnim przygotowywały na niedzielę 2 bm. nową, na wielką skalę zakrojoną, prowokację faszystowską. Prowokacja ta od razu spaliła na panewce. Jeden z organizatorów akcji dywersyjnej osławiony polakożerca — boński minister dla spraw sabotażowych Kaiser, wygłosił dn. 2 bm. w Berlinie zachodnim przemówienie, w którym podjął do wystąpienia przeciwko Niemieckiej Republice Demokratycznej. Równocześnie skierował do Berlina zachodniego agentów faszystowskich i wzywano ich do aktów terroru przeciwko organom NRD. Rozpuszczano przy tym świadome kłamstwa o rzekomych „zamieszkach”. Cała akcja stała wyraźnie pod kierownictwem amerykańskim. Okazało się jednak — stwierdza agencja ADN — że „masy”, któ-

re faszystowskie prowokatory usłowo zmobilizować, odmówiły posłuchu. Tak więc prowokatorów spotkał dotkliwy zawód.

PARYŻ (PAP). Agencja AFP podała w poniedziałek wieczorem depesze z Berlina, przynajmniej, że informacje, o przegranej przez prasę zagraniczną i przez dzienniki zachodnio-berlińskie w sprawie jakichś niepokojów w NRD — są wyszane z pałca. Berliński korespondent tej agencji Paul Ravoux zaznacza: „W Niemczech wschodnich panuje spokój”. Jak wynika z dalszych doniesień AFP, ludność NRD nazywa paczkę rozdzielaną w ramach amerykańskiej demagogicznej „pomocy żywnościowej” — judaszowską paczkami i domaga się, by paczki te przekazano bezrolnym i nędzarzom z Berlina zachodniego i z Niemiec zachodnich.

MOSKWA (PAP). Dziennik „Pravda” w korespondencji z Berlina stwierdza: Manewr „dobroczyńców” amerykańskich przyjęty został w NRD z oburzeniem. Niemcy podkreślają, że koła rządzące USA, jak widać, nie znają narodu niemieckiego, jeśli chcą zdobyć sobie jego sympatie za paczkę ze zleżalnymi produktami.

Nowe gabinety lecznicze, żłobki kluby robotnicze przy zakładach pracy

(f) Przy zakładach pracy w całym kraju powstają liczne nowe obiekty socjalne i kulturalne.

Inwestycje tego rodzaju powstają m. in. przy wielkim kombinacie chemicznym budowanym w Kędzierzynie na Opolszczyźnie.

W pięknym domu socjalnym tego kombinatu uruchamia się wciąż nowe urządzenia. Np. w gabinecie fizykoterapii ośrodek zdrowia, prócz czynnych już od kilku miesięcy kabin do kąpiel elektroczno-świetlnych, diatermii długofalowych, soluxów i lamp kwarcowych, uruchomiono ostatnio pierwszy aparat rentgenowski. Obecnie montuje się urządzenia laboratorium analitycznego, a także dalsze aparaty rentgenowskie, diatermię krótkofalową oraz aparaty galwanizacyjne.

Załoga Kędzierzyna otrzyma również w niedługim czasie drugi z kolei dom dziecka. Obiekt ten składać się będzie z 3 budynków mieszczących żłobek tygodniowy, przedszkole i szkołę podstawową. Dobiağa także końca budowa ośrodka wypoczynkowego dla dzieci i dorosłych w pobliskiej Dąbrowie. Ośrodek ten powstanie w leżącym pośród pięknego lasu zamku, stanowiącym dawniej własność obszarńika. Już obecnie w odbudowanych częściach tego zamku przebýwa na kolonjach ponad 120 dzieci robotniczych.

Zboże dla Państwa

WROCLAW (kor. w.). Chłopi dolnośląscy lipcowy plan skupu zboża wykonali w 109,5 procenta. Wysoko przekroczyli swe plany rolnicy pow. Dzierżoniów, wypełniając plan lipcowy w 191,5 proc. Spółdzielcy i gospodarze indywidualni pow. Lwówek wykonali plan miesięczny w 172 proc. Przekroczyli swe plany dostaw

również powiaty Wrocław, Olawa i Żabkowice. Jako pierwsza w województwie wykonała swój roczny plan obowiązkowy dostaw zboża państwu spółdzielnia produkcyjna Czechnów w pow. Góra Śląska. Caloroczny plan dostaw wykonała również jako jedna z pierwszych gromada Niziny, pow. Wołów. (r)

Chłopi kontraktują rośliny przemysłowe i konsumcyjne

(f) W całej pełni trwa kontraktacja roślin przemysłowych i konsumcyjnych, która ma na celu zapewnienie surowców dla naszego przemysłu oraz zaspokolenie w żywność ludności miast. Rolnicy mają z kontraktacji poważne korzyści. Np. po podpisaniu umowy kontraktacyjnej otrzymują oni nasiona wysokiej jakości i nowozy sztuczne. Mają również zapewnione specjalne dopłaty za terminowe dostawy i za wysoką jakość ziemiopłodów.

W woj. poznańskim zakontraktowano już ponad 45 proc. rzepaku. Chłopi pow. Szamotuły, Chodzież i Środa wykonali plan kontraktacji w 75 proc. Szabo natomiast przebiega kontraktacja w pow. Turek, Wolsztyn i Ostrów Wlkp. Do 25 lipca br. mało i średniorolni chłopi woj. wielkopolskiego zakontraktowali ponad 300 ha rzepaku ozimego. Najwięcej rzepaku zakontraktowali rolnicy powiatów jędrzejowski i opatowski.

DZIŚ W NUMERZE: WITOLD KUCZYŃSKI: 250 wagań żywej miły wlewo... W.T.: Wódę też trzeba oszczędzać... B. SZATLER: Spotkanie przy Jani... Inż. W. MUSIAŁEK: „Hutnik” (czaropisnia w służbie planu 6-letniego).

Fakty i wnioski

Hitlerowski program Adenauera

Przed zbliżającymi się w Niemczech wyborami do Bundestagu — rewizjonistów...

wszechnie przyjmowana jest na zachodzie Niemiec jako jedyna droga...

W tych warunkach, Adenauer wzmaga swą kampanię rewizjonistyczną...

Nie jest przypadkiem, że „urozyczyszczeni” tego rodzaju moga być właśnie teraz...

Tym też należy tłumaczyć także imprezy jak i zjazd z okazji 700-lecia Poznania...

Adenauer urzadza owe odwodzenie, rewizjonistyczne „imprezy” i zjazdy w okresie...

Sytuację Adenauera utrudnia niezmierne fakt, że konsekwentnie polityka Niemieckiej Republiki...

Sytuację Adenauera utrudnia niezmierne fakt, że konsekwentnie polityka Niemieckiej Republiki...

Klika Adenauera podsycą nagonkę rewizjonistyczną w Niemczech zachodnich

(f) BERLIN (PAP). W ramach kampanii przedwyborczej na rzecz Adenauera i jego kliki...

głos osławiony Kaiser, w Bonn — adenauerowski minister spraw wewnętrznych...

Naród hinduski manifestuje swą radość z powodu podpisania rozejmu w Korei

Wielki wiec obrońców pokoju w Delhi

(f) PEKIN (PAP). Z Delhi donoszą, że odbył się tam w związku z podpisaniem rozejmu w Korei...

Uczestnicy wiecu powitali serdecznie przemówienie członka KC KP Indii Gopalan.

Nawicę przemawiał także przewodniczący Hinduskiej Rady Pokoju dr Kiezlu. Zapowiedział on do wielkiej mocarstwa, aby przystąpiło do rokowań...

Uczestnicy wiecu uchwaliли jednomyślnie rezolucję, wyrażającą radość z powodu podpisania rozejmu w Korei...

Wokół wizyty Dullesa w Korei

(f) PEKIN (PAP). 2 bm. amerykański sekretarz stanu Dulles odleciał z Waszyngtonu do Seulu, gdzie ma spotkać się z Li Sym-manem...

Słowa Dullesa wskazują, że chce on nie tylko utrudnić pokojowe uregulowanie problemu koreańskiego...

Prasa brytyjska wyraża niezadowolenie z polityki USA

(f) LONDYN (PAP). Prasa brytyjska omawia w dalszym ciągu stosunki anglosko-amerykańskie...

„Atlee — píše Crossman — przemawiając 30 czerwca w Izbie Gmin dał do zrozumienia, że Anglia nie dopuści do storpiedowania projektowanej konferencji politycznej...

Młodzi z całego świata zacieśniają serdeczne więzy przyjaźni i braterstwa

Spotkania i imprezy artystyczne na Festiwalu w Bukareszcie

(f) BUKARESZA (PAP). — Już w pierwszym dniu IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Walce o Pokój i Przyjaźń...

Spokania i imprezy artystyczne, na których młodzież miała możliwość poznać się bliżej nawzajem...

Wesoły gwar wielojęzycznych rozmów, śpiew i występy artystyczne trwały do późnych godzin wieczornych.

Wieloletni film „Mażowsze”, „Miasto nieujarzmione”, „Zaloga” i „Pierwszy start”...

Spotkanie młodzieży polskiej z młodzieżą niemiecką

Uczucia serdecznej przyjaźni, jakie łączą młodych niemieckich patriotów — bojowników o pokój...

Przybyłych gości radośnie witają polscy chłopcy i dziewczęta. Nawiązują się serdecznie do rozmowy.

W imieniu młodzieży polskiej wita przybyłego sekretarz Zarządu Głównego ZMP Tadeusz Strzałkowski.

Długo i rzęsiście brawa zbiera młody niemiecki poeta Mueller, który czyta swe wiersze z podróży po Polsce...

Delegacja młodzieży polskiej złożyła hołd pamięci bohaterów Armii Radzieckiej poległych o wyzwolenie Rumunii

(f) BUKARESZA (PAP). 3 bm. delegacja młodzieży polskiej złożyła hołd pamięci bohaterów zbrojnej Armii Radzieckiej...

sekretarzem Zarządu Głównego ZMP Tadeuszem Rudolmem na czele poległych pod pomnikiem...

Linia generalna SED była i jest słuszna

Artykuł dziennika „Neues Deutschland”

(f) BERLIN (PAP). W artykule wstępnym pt. „Linia generalna SED była i jest słuszna”...

SED na polu walki o pokój i o zjednoczenie Niemiec dziennik stwierdza: Po raz pierwszy w długich, pełnych cierpienia dziejach...

„W oparciu o jedność klasy robotniczej, wywalczoną w ciągu dziesięcioleć zmagaję, partia nasza odegrała czołową rolę w dziele utworzenia nowego demokratycznego państwa...

„Obecnie, gdy na obszarze Niemieckiej Republiki Demokratycznej istnieją ku temu realne możliwości, prawdziwa partia klasy robotniczej musi przetrwać w czyn swoje szczytne dążenia...”

Protest KP Niemiec przeciwko brutalnym represjom przedwyborczym

(f) BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, Zarząd Centralny Komunistycznej Partii Niemiec skierował do federalnego komisarza wyborczego...

Sąd Konstytucyjny Niemiec zachodnich wysuwa zastrzeżenia w sprawie nowej ordynacji wyborczej

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe (Niemiec zachodnie) wydał orzeczenie...

Święto centralnego organu KP Austrii

(f) WIEN (PAP). 2 bm. odbył się w Wiedniu tradycyjny obchód ku czci centralnego organu Komunistycznej Partii Austrii...

Orzeczenie Sądu Konstytucyjnego zostało wydane po rozpatrzeniu skarg, które przeciwko nowej ordynacji wyborczej złożyły...

Oświadczenie dr. Wirtha w związku z propozycjami rządu NRD

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi z Freiburga, że przewodniczący „Związku Niemców, walczących o jedność, pokój i wolność”...

Wieczorem odbył się wiec, na którym przemawiał sekretarz generalny KC Komunistycznej Partii Austrii...

Orzeczenie Sądu Konstytucyjnego podkreśla, że niezgodną z konstytucją jest na przykład ustęp pierwszy § 26 tej ordynacji...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy

(f) LONDYN (PAP). Jak donosi Angielski Centralny Biuro Informacji...

Anglia wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Prasa brytyjska wyraża niezadowolenie z polityki USA

(f) LONDYN (PAP). Prasa brytyjska omawia w dalszym ciągu stosunki anglosko-amerykańskie...

Porozumienie o współpracy kulturalnej między Albanią i NRD

(f) TIRANA (PAP). 1 bm. w Tiranie podpisana została umowa kulturalna między Albanią a Niemiecką Republiką Demokratyczną...

Bandy kuomintangowskie kontynuują zbrodnictwo w Birnie

(f) PEKIN (PAP). Prasa chińska podkreśla, że mimo uchwaly, jaka zapadła w końcu czerwca br. na konferencji...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Depesze do KC KPZR

Depesza KC Albańskiej Partii Pracy

W związku z pięćdziesięcioletnim urocznicem okrytej chwałą Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego...

doświadczeniu partii Lenina-Stalina, osiągnięta wielkie sukcesy i prowadzi naród albański drogą budowy nowego życia...

W historii tych dni sławnego pięćdziesięciolecia Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego...

Niech żyje tej lenińskostalinowski Komitet Centralny! Niech żyje niewzruszona przyjaźń między narodami albańskimi i radzieckimi!

Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego jest wiecznym źródłem, z którego wszystkie partie robotnicze i komunistyczne, ludzkość cała...

Niech żyje tej lenińskostalinowski Komitet Centralny! Niech żyje niewzruszona przyjaźń między narodami albańskimi i radzieckimi!

Długo i rzęsiście brawa zbiera młody niemiecki poeta Mueller, który czyta swe wiersze z podróży po Polsce...

W imieniu Komitetu Centralnego Albańskiej Partii Pracy sekretarz generalny Albańskiej Partii Pracy

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Depesza KC Komunistycznej Partii Hiszpanii

Utworzenie Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego przez Lenina zadalo śmiertelny cios oportunizmowi i spowodowało głębokie zmiany w międzynarodowym ruchu robotniczym...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...

Włodarka wyczołowała się z grona uczestników międzynarodowego porozumienia w sprawie pszenicy...



Czytelnicy i korespondenci piszą

Gdy kierownictwo nie nadają za załogą

W całym kraju pracownicy budowlani pracują w oparciu o nowe słusne normy. W Przedsiębiorstwie Budowlanym MBP na czoło wybijają się: brygada betoniarska Bulca, wykonująca ponad 200 proc. nowej normy, zespół mechanicznego tynkowania Mejera i wielu innych brygad.

W takich warunkach nie ma mowy o pełnym wykorzystaniu dnia roboczego. Dlatego kierownicy personelu budów musi obecnie bardziej niż przedtem walczyć o sprawna organizację pracy na budowie. Bez udziału kierownictwa, szczególnie majstrów, nie będziemy w stanie zlikwidować przestoju, które stanowią jeszcze wielką boleść nasze go budownictwa.

W czasie podsumowania wyników współzawodniczenia na zebraniu grupy związkowej tenże ow. Pasek powiedział: „najlepsze nagroda dla pracownika byłoby codzienny dobrze przygotowany front pracy”. Drugi z murarzy Stani-

Henryk Bartuzi Warszawa

Aktorzy w stoczniovców

W dniu 29 lipca br. do Stoczni Gdańskiej przybyli artyści Teatru Wybrzeże, którzy wstawili u nas sztukę Perzyńskiego pt. „Szczeście Frania”.

Pracownicy stoczni licznie wypełnili nowodremondowaną salę świetlicy. Przedstawienie bardzo się wszystkim podobało. Stocznicy nagradzali aktorów burzliwymi oklaskami.

Romuald Kotłow Stocznia Gdańska Gdańsk

Śladem listów naszych czytelników

„Racionalizatorski wyładunek”

Pod powyższym tytułem opublikowaliśmy dnia 30 maja br. korespondencję tow. Mikołaja Gryba z Warszawy. Autor pisał, że w dniu 13 maja br. na dworcze Warszawa - Gdańsk robotnicy wyładowywali cegły z wagonów, rzucając ją na ziemie.

W związku z tą korespondencją Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie zawiadomiła nas, że ukarała pracowników, nadzorujących wyładunek cegły: torowego Wacława Plutę i przodownika rzemieślników Józefa Wysokiego karami pieniężnymi.

Osiągnięcia wszechnicy radiowej w woj. wrocławskim

WROCLAW (kor. wł.) Dolnośląski oddział wszechnicy radiowej może się poszczycić różnymi osiągnięciami. W roku bieżącym złożyło w woj. wrocławskim egzaminy końcowe 18.200 słuchaczy wszechnicy. Wynik ten stawia oddział dolnośląski na pierwszym w kraju miejscu.

nie pracującego aktywno społecznego. Jednym z najlepiej pracujących było koło kierowane przez tow. Stefana Książkiewicza, byłego górnika, a obecnie kierownika świetlicy przy kopalni „Thorez”. Na wyróżnienie zasługuje również koło wszechnicy przy kopalni „Chrobry”, gdzie pracą kierował tow. Andrzej Pryszyk, aktywny działacz Komitetu Obronców Pokoju. Jednym z najbliższych słuchaczy był młody robotnik z koksowni „Victoria” Aleksander Bober.

Czasopisma w służbie planu 6-letniego

„HUTNIK”

„Hutnik”. Czasopismo naukowo - techniczne poświęcone zagadnieniom hutnictwa. Państwowe Wydawnictwo Techniczne, Stalinośrodek. Czasopismo „Hutnik” przeznaczane dla inżynierów technicznej przemysłu hutniczego powinno wywierać istotny wpływ na wykonywanie zadań przypadających hutnictwu Polski Ludowej. Jak pismo wywiązuje się ze swych poważnych zadań? Analizę działalności pisma przeprowadzimy na podstawie materiału w zawartych w roczniku 1952, oraz w zeszytach 1 - 6 br.

W zeszycie nr 7-8 1952 r. zamieszczono wprowadzie artykułu pt. „Postęp techniczny w ostatnim dziesięcioleciu w zakresie wielkopiecownictwa”, ale jest to magazyn wiadomości - encyklopedia, traktująca pobieżnie w oderwaniu od naszych warunków tematykę począwszy od profilu wielkiego pieca, poprzez koks wielkopiecowy, materiał ogniowaty, podwyższenie ciśnienia w gazdzieli, dmuch sztuczny, do pieca niskoszybowego. Nie ulega wątpliwości, że artykuł ten jest wartościowy, ale pożyteczniejsze dla podniesienia wydatności, bardziej życiowe byłoby napisanie np. artykułu w odniesieniu do konkretnego zakładu wielkopiecowego o wadach w namiarowaniu.

Spotkanie przyjaźni

(TELEFONEM OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU” Z BUKARESZTU)

Bukareszt, 4 sierpnia. Willy Hanke jest słuszym, Mieszka z Duesseldorfu (Niemcy zachodnie), jest aktywnym bojownikiem o pokój i jedność Niemiec. Na Festiwal chciał przyjechać za wszelką cenę. I przyjechał. Cena była ogromna. Willy Hanke stracił bowiem pracę.

dy śmiały planów całkowitej odbudowy Gdańska. Kiędy przed dwoma laty odbywał się Festiwal w Berlinie, Günther nie interesował się tym wcale. W wielu rzeczy wówczas jeszcze nie rozumiał. Nie rozumiał też dlaczego nie może wrócić do Gdańska, w którym się urodził.

Maria Lizut pracuje jako agronom w POM-ie w woj. lubelskim. Ma lat 20. Przed trzema laty skończyła Technikum Rolnicze. Od 3 lat pracuje nad podniesieniem naszej gospodarki rolnej. Jest aktywistką ZMP. W dowód uznania za ofiarnej pracę, organizacja wysłała ją na Festiwal. To wysłała, co tu przeżywa, stanie się dla niej powrocie do kraju bodźcem i natchnieniem do dalszej owocnej pracy dla dobra ojczyzny, dla dobra pokolenia.

„Pleść przyjaźni” — taki jest tytuł wiersza poety niemieckiego Armina Möllera, wiersza napisanego pod wpływem podróży po Polsce i wygłoszonego przez autora na braterskim spotkaniu polskiej i niemieckiej młodzieży w Bukareszcie. Mocno, dobitnie dźwięczą strofy o przyjaźni naszych narodów, gorąco oklaskuje je młodzież.

W takich rozmowach wiele odbywało się, podczas spotkania młodzieży polskiej i młodzieży niemieckiej z NRD i z Niemiec zachodnich na Festiwalu w Bukareszcie. Chłopcy i dziewczęta z Niemiec zachodnich opowiadali o swej niestrudzonej walce przeciwko neohitlerowskiemu reżimowi Adenauera, przeciwko remilitaryzacji kraju, przeciwko skutkom polityki bońskiej — nędzy i bezrobocia. 500 tysięcy w pełni bezrobotnych w Niemczech zachodnich, to młodzież. Setki tysięcy młodzieży wędruje tam od miasta do miasta w poszukiwaniu pracy i dachu nad głowę. Adenauer chce uczynić z tej młodzieży mięso armatnie — mówią — chce zamienić Niemcy zachodnie w ognisko wojny.

„Pleść przyjaźni” — taki jest tytuł wiersza poety niemieckiego Armina Möllera, wiersza napisanego pod wpływem podróży po Polsce i wygłoszonego przez autora na braterskim spotkaniu polskiej i niemieckiej młodzieży w Bukareszcie. Mocno, dobitnie dźwięczą strofy o przyjaźni naszych narodów, gorąco oklaskuje je młodzież.

Wczasowicze stop...



Ośrodek Funduszu Wczasów Pracowniczych w Krynicu Morskiej dysponuje dużą ilością książek. Przyjemnie wyglądający napis informacyjny przed budynkiem biblioteki przypomina o tym wczasowiczom. Foto A. Nowosielski

gatywnej należy podkreślić pozytywne wartości „Hutnika”. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że zeszty 3/52 traktują o postępowych metodach analizy stali nie na drodze chemicznej lecz fizycznej i fizykochemicznej wskazał czytelnikom drogę do szybkiego określenia poszczególnych składników chemicznych surowicy, stali oraz żużla, a przez to wskazał środki do zwiększenia produkcji oraz podniesienia jej jakości.

padają czasopiśmu specjalistycznemu w służbie planu 6-letniego. Najważniejszym brakiem pisma jest jego oderwanie od codziennych potrzeb hutnictwa i nie reagowanie na aktualne zagadnienia. Treść tu jednak stwierdzić, że Rada Programowa „Hutnika”, która powinna była stawić przed redakcją aktualne zagadnienia — pod tym względem w 1952 r. praktycznie nie funkcjonowała.

W S T O L I C Y

Przemysł metalowy stolicy wykonał z nadwyżką plan lipcowy

Lipiec br. w wielu zakładach przemysłu warszawskiego upłynął pod znakiem rytmiczności produkcji. Dzięki realizacji zobowiązań długoterminowych i wotom lipcowym, wiele załóg realizowało swe zadania z nadwyżką.

Dobre wyniki uzyskały w lipcu załogi warszawskiego przemysłu metalowego, które wykonały plan miesięczny w wysokości od 103 do 108 procent. Warszawskie Zakłady Budowy Urządzeń Przemysłowych wykonały plan lipcowy w 119 procentach.

Pierwszy dzień pokazal, że nie wszystkie przedsiębiorstwa należycie rozumieją te zadania. W wielu nabywcy omyliło z konieczności stoiska — puście. Nie uruchomiły bowiem jeszcze paru swoich stoisk WSS-Wola, Zakład Obrótu Warzywami i Owocami i Miejski Handel Mięsem. Stoiska MHD z artykułami przemysłowymi jeszcze w południe posiadały rządy pustych półek.

Po otwarciu hali na Ochocie

W dniu wczorajszym, przy dużym nasileniu kupujących, hala targowa przy ul. Barskiej 26 rozpoczęła pracę. Nowoczesne urządzenia, magazyny, komory chłodnicze, windy stawiają ją w pierwszym rzędzie wielkich ośrodków handlowych stolicy.

Rozpoczęły się zajęcia w przedszkolach

Mimo początkowych powolnych opóźnień do dnia 1 sierpnia wszystkie remonty przedszkoli zostały zakończone. Uzupełniono również wyposażenie przedszkoli, a więc meble i zaawki. Jedynym brakującym jeszcze w wielu placówkach sprzętem są leżaki, które jednak w ciągu najbliższych miesięcy zostaną dostarczone.

I znów: po drogowcach - kablowcy

Możemy zaczynać — powiedzieli sobie drogowcy po konferencji koordynacyjnej w sprawie budowy nowych chodników i remontu kapitalnego nawierzchni ulicy Mazowieckiej. Na konferencji bowiem nikt z przedstawicieli zainteresowanych instytucji nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń co oznaczalo, że roboty ziemne nie są już przeważnie w tej części miasta.

TEATRY

Ludowy — Radey pana radcy — g. 15.15 (sala 1, Syrena) Nowy — Cyrulik Sewilski — g. 19 Opera — Straszny Dwór — g. 19 Powszechny — Iżarski traf i milość — g. 18 Domu Wojska Polskiego — Panie Kochanku — g. 19 Guwiler — Zajączek Chwalibiega — g. 11.

KINA

Moskwa — Zagubione melodie — g. 15.30, 18.00, 20.30 Traba — Zagubione melodie — g. 15.30, 18.00, 20.30 Śląsk — Noc małowa, dod VI Wiercie pokoiu — g. 16, 18, 20 Atlanta — Baryczka — g. 16, 18, 20 Polonia — Przeczucie — g. 14, 16, 18, 20 Stolica — My urwisu — g. 15, 18, 20 W-Z — Dwaga pociąg nadejdują — g. 16, 18, 20 i Mł — Ruszyli wczorą — g. 16, 18, 20 Ochota — Dumna krawcowa — g. 16, 18, 20 Syrena — Siedzi i 16, 18, 20 Teza — Odrobina zwała — g. 15.43, 18.20, 20.15 Lotnik — Talemniczna wyspa — g. 17, 19 Oklęty — Skandal w Ciochemerle — g. 18, 20.

RADIO

Program I — na fall 1922 m. Program dnia 6.05, 15.25, 17.04, 16.00, 20.00, 23.00 5.10 Audycja dla wsi, 5.20 Koncert parony, 6.10 Muzyka paronna, 6.50 Gimnastyka, 7.20 Muzyka popularna, 7.50 Kalendarz Radowy, 8.00 Koncert parony, 8.30 Aud. dla dzieci młodsz., 8.50 Muzyka popularna, 10.50 Ludwik van Beetho-